
1 
 

Městský  úřad Česká Lípa 
Odbor životního prostředí 

náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

 
 
  Váš dopis zn.: 

Ze dne: 
Naše zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon.: 
Počet listů dokumentu: 
Počet příloh/počet listů 
příloh: 
 
Datum: 

  
 
MUCL/122652/2011 
 
Ing. Píšková Alexandra 
487 881 136 
6 
 
 
 
01.12.2011 

 
 
Oznámení o zahájení řízení 
 
Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, obdržel dne 29.09.2011 od Obce Velký Valtinov 
se sídlem Velký Valtinov 46, 471 25 Velký Valtinov, IČ 006 72 891 v zastoupení společností 
Severočeská vodárenská inženýrská společnost s.r.o, se sídlem Zolova 6, Ústí nad Labem, IČ 250 
19 996, žádost o povolení stavby „Velký Valtinov – tlaková kanalizace“. Stavba bude umístěna na 
pozemcích: 
 
katastrální území Česká Ves v Podještědí 
stavební pozemek č. 162 a pozemcích p.č. 4/4, 1039, 1040, 1070, 1023/1, 1023/2, 407/2, 1177, 1008, 
1139, 1000, 998 v katastrálním území Česká Ves v Podještědí, obec Jablonné v Podještědí, okres 
Liberec, kraj Liberecký, 
 
katastrální území Jablonné v Podještědí 
pozemcích p.č. 867/4, 867/2, 1340, 868 a 883/2 v v katastrálním území Jablonné v Podještědí, obec 
Jablonné v Podještědí, okres Liberec, kraj Liberecký, 
 
katastrální území Velký Valtinov 
pozemcích p.č. 830/1, 830/5, 1101/2, 836/4, 836/2, 1477/1, 879/2, 879/3, 874/1, 1100/2, 844/1, 872/2, 
923, 79, 823/3, 823/8, 1095/3, 1095/2, 1095/4, 1095/6, 1094/2, 794/3, 794/5, 794/6, 1111, 1113/2, 
739/2, 1495, 697/2, 697/1, 691, 1115/2, 1114/2, 1164/1, 70, 134, 1214/2, 130/9, 144/11, 1118/1, 81/6, 
1119, 76, 130/3, 1493, 130/10, 144/3, 144/2, 66, 65, 1162/2, 16/1, 1164/3, 250/1, 1164/4, 1176, 
1171/1, 233/9, 233/5, 232/2, 228/2, 233/13, 233/12, 1545, 1477/3, 232/1, 250/2, 144/14, 144/16, 4, 
1161, 243, 256/2, 246/5, 246/3, 246/4, 1/2, 2/1, 5, 20, 17/2, 18, 36/1, 19/1, 12/1, 246/12, 38/1, 42, 
44/4, 49/1, 49/2, 50, 57/1, 58/1, 60, 62, 63, 140, 144/10, 690/2, 688/1, 1540, 81/1, 745/4, 795/2, 835, 
12/2, 745/2, 74/1 a stavebních pozemcích č. 6/3, 31, 78/1, 196, 176/1, 178, 212, 16, 3/5, 256, 194, 193, 
18, 17, 24, 21, 22/2, 22/1, 23, 213, 26, 29, 195, 28/1, 32, 34, 36, 249, 40, 41, 42, 44, 46, 163, 62/2, 
60/5, 63, 65, 70, 71, 73/2, 77 a 60/3v katastrálním území Velký Valtinov, obec Velký Valtinov, okres 
Česká Lípa, kraj Liberecký. 
 
 
Popis stavby 
Jedná se o vybudování stavby tlakové kanalizační sítě, která bude zajišťovat odkanalizování obce 
Velký Valtinov. Stavba je rozdělena do dvou inženýrských objektů a obsahovat bude jeden provozní 
soubor: 



MUCL/122652/2011 
 

2 
 

 
Celková délka stokové sítě: 7701,50 m 
Řady tlakové kanalizace: 6326,50 m 
Odbočné části řadů: 1375,00 m 
Trubní materiály: PE ø63x3,8 PN10 SDR1 
  PE ø75x4,5 PN 10 SDR 17 
  PE ø90x5,4 PN10 SDR17 
  PE ø110x6,6 PN10 SDR17 
Počet dom.čerp.jednotek: 49 ks 
 
 
Stavební objekty: 
 
IO 01 – Řady tlakové kanalizace, 
IO 02 – Odbočné části řadů a jejich součást domovní čerpací jednotky. 
 
 
IO 01 – Řady tlakové kanalizace 
Řady tlakové kanalizace budou provedeny z polyethylenu PE 100 v tlakovém provedení SDR17 
(PN10) v profilech od ø63x3,8 až ø110x6,6. Trubní vedení bude ukládáno z části bezvýkopovou 
technologií pokládky (mikrotuneláže) a z části do otevřeného výkopu. Otevřený výkop bude u paty 
proveden v šíři 1,0 m a bude vždy řádně zapažen. Na přehutněnou základovou spáru bude rozprostřeno 
pískové lože o tl.0,15m, na které bude uloženo trubní vedení. K položenému trubnímu vedení bude 
přichycen vyhledávací vodič a potrubí bude obsypáno a zasypáno pískem 0,3 m na vrchol potrubí.  
 
Jednotlivé řady tlakového kanalizačního systému budou provedeny v následující skladbě: 

 
Řad materiál délka 

A 

PE ø110x6,6 PN10 SDR 17    2081,00 
PE ø90x5,4 PN10 SDR 17  1906,00 
PE ø75x4,5 PN10 SDR 17 466,00 
PE ø63x3,8 PN10 SDR 17   135,50 

B PE ø63x3,8 PN10 SDR 17   310,00 

C 
PE ø75x4,5 PN10 SDR 17 345,00 
PE ø63x3,8 PN10 SDR 17   194,00 

C1 PE ø63x3,8 PN10 SDR 17   196,00 
D PE ø75x4,5 PN10 SDR 17 321,00 
E PE ø90x5,4 PN10 SDR 17 300,00 
F PE ø63x3,8 PN10 SDR 17   71,00 

 

 
IO 02 – Odbočné části řadů 
Odbočné části řadů budou provedeny z  polyethylenu PE 100 v  tlakovém provedení SDR17 (PN10) 
v profilech od ø50x3,0. Trubní vedení bude ukládáno do výkopu, který bude u paty proveden v šíři 1,0 
m a bude vždy řádně zapažen. K položenému trubnímu vedení bude přichycen vyhledávací vodič a 
potrubí bude obsypáno a zasypáno pískem 0,3 m na vrchol potrubí. 
 
Jednotlivé odbočné části řadů tlakového kanalizačního systému budou provedeny v úhrnné délce 
1393,00 m. 

 
PS 01 – Domovní čerpací jednotky 
Domovní čerpací jednotky DČJ jsou součástí odbočných částí řadů tlakové kanalizace a představují 
zdroj tlaku v celém systému tlakové kanalizace. Domovní čerpací jednotky budou vybudované jako 



MUCL/122652/2011 
 

3 
 

podzemní jednokomorové objekty s kruhovým půdorysem. Technologie DČJ je představována 
objemovým čerpadlem s mělničem, které je ovládáno řídícím automatem na základě hladiny v DČJ. 
Čerpadlo DČJ bude napájeno z domovního rozvodu připojeného objektu přes samostatný jistič a řídící 
automat, který současně signalizuje provozní stav čerpadla. 
Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen vodní zákon), a dle ustanovení § 15 zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), jako speciální stavební úřad, a 
místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona, a dle 
ustanovení § 112 stavebního zákona, oznamuje účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům 
zahájení správního řízení ve věci návrhu ze dne 21.09.2011. 
 
Ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, 
upouští od ústního jednání spojeného s místním šetřením, jelikož jsou mu dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení 
podmínek k jejímu provádění. 
 
Účastníci řízení v zákonné lhůtě dle ustanovení § 115 odst. 10 vodního zákona, v souladu s 
ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou uplatnit své námitky, popř. důkazy nejpozději do 

29.12.2011, jinak k nim nebude přihlédnuto.  
 
Účastníci řízení se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace (§ 
36 odst. 3 správního řádu). Právo nahlédnout do spisu mohou účastníci řízení realizovat do doby 
vydání rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, budova F, 
Panská ulice, 470 36 Česká Lípa. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (§ 33  
správního řádu). 
 
 
 
 

Rozdělovník : 

 
Účastníci řízení dle § 109 odst 1 písm a) stavebního zákona (doručení do vlastních rukou) : 
Obec Velký Valtinov v zastoupení společností Severočeská vodárenská inženýrská  společnost s.r.o, 
se sídlem Zolova 6, Ústí nad Labem 
 

 
Účastníci řízení § 109 odst. 1 písm. c) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou)  
Mgr. Věra Bauerová, Sosnová 243, 251 62  Mukařov 
Pavel Wurm, Sosnová 243, 251 62  Mukařov 
Marie Štěpánková, Velký Valtinov 26, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Ivan Bural, Hlemýždí 60, 471 29  Brniště 
Vlastimil Buřič, Lvová 45, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Marie Cajzová, Zámecká 9, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Marek Čermák, Velký Valtinov 18, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Čmelák - Společnost přátel přírody (IČ 46747362), Švermova 32/35, 460 10  Liberec X  
Ludmila Drobečková, Velký Valtinov 17, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Tomáš Hůlka , Okružní 2672, 470 01  Česká Lípa 
Zdeněk Bitala, Školní 366, 471 23  Zákupy 
Petra Bitalová, Větrná 1826/3, 470 06  Česká Lípa 
Pavlína Hlobeňová, Školní 366, 471 23  Zákupy  



MUCL/122652/2011 
 

4 
 

Josef Dušek, M. Švabinského 755, 572 01  Polička - Horní Předměstí 
Zdeňka Gurská, Velký Valtinov 16, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Andrej Gurský , Velký Valtinov 16, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Miroslav Horáček, Zdislavy z Lemberka 319, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Marie Hrdá, Velký Valtinov 25, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Ladislav Hrdý, Velký Valtinov 25, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Jaroslav Hrdý, Velký Valtinov 58, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Anna Hronová, Velký Valtinov 49, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Ing. Magdalena Hrušková, Arbesovo nám. 742/12, 150 00  Praha – Smíchov 
František Hůzl, Velký Valtinov 50, 471 25 Jablonné v Podještědí 
Petr Chmelař, Velký Valtinov 70, 471 25  Jablonné v Podještěd 
Ing. Vladimír Jakub, Jarní 1344, 464 01  Frýdlant 
Mgr. Yveta Svobodová, Mírové náměstí 273, 463 65  Nové Město pod Smrkem 
Ivan Jaremenko, Velký Valtinov 34, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Jana Jaremenková, Velký Valtinov 34, 471 25  Jablonné v Podještědí  
JBM INVEST akciová společnost (IČ 25015354), Okružní 513/39, 417 12  Proboštov 
Lubor Kitzler, Janovice v Podještědí 20, 463 53  Křižany 
Věra Kocmanová, Družstevní 114, 471 54  Cvikov I 
Krajská správa silnic,  přísp.organizací (IČ 70946078), České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 
Ludmila Kravčuková, Velký Valtinov 47, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Ing. Petr Krogman, Suchdolské nám. 746/12, 165 00  Praha – Suchdol 
Petr Kučerák, Velký Valtinov 4, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Jozef Kučerák, Velký Valtinov 4, 471 25  Jablonné v Podještědí   
Daniela Kučeráková, Velký Valtinov 4, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Vladimír Kuchař, Velký Valtinov 54, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68  Hradec Králové 
LIMER s.r.o., Na Cvičišti 739/9, 460 14  Liberec XIV – Ruprechtice 
Ivana Lukavcová, Velký Valtinov 100, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Václav Matějka, Na Výsluní 1058, 277 11  Neratovice 
Vlastislava Matějková, Na Výsluní 1058, 277 11  Neratovice 
Město Jablonné v Podještědí, náměstí Míru 22, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Anna Michalcová, Velký Valtinov 6, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Břetislav Nosek, Velký Valtinov 7, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Luboš Nosek, Velký Valtinov 21, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Jitka Nosková, Velký Valtinov 21, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Martin Nosek, Velký Valtinov 63, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Miroslav Pijan, Velký Valtinov 1, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Miroslava Pijanová (nar. 20.11.1953), Velký Valtinov 1, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Vít Pijan, Velký Valtinov 37, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Anna Pijanová, Velký Valtinov 37, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Lukáš Plechatý, Na Pískovně 667/44, 460 01 Liberec XIV - Ruprechtice 
Povodí Ohře, státní podnik (IČ 70889988), Bezručova 4219, 430 03  Chomutov  
Pozemkový fond ČR, KP pro Liberecký kraj (IČ 45797072), U Nisy 745/6a, 460 57  Liberec III  
Jaroslav Pribula, Velký Valtinov 24, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Dana Pribulová, Velký Valtinov 24, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Martin Procházka , Ploužnice 346, 471 24  Ralsko 
Pavla Procházková, Ploužnice 346, 471 24  Ralsko 
PV - Cvikov s.r.o., Postřelná 76, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Milan Pytloun, Velký Valtinov 15, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Jaroslav Sekera, Velký Valtinov 30, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Jan Socha, Velký Valtinov 64, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Lenka Sochová, Velký Valtinov 64, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 
Státní statek Bílý Kostel, s.p. v likvidaci, Žitavská 100, 463 34  Hrádek nad Nisou 



MUCL/122652/2011 
 

5 
 

Státní statek Cvikov, státní podnik, 473 01  Nový Bor, zast. Státním statkem Bílý Kostel, s.p. v 
likvidaci, Žitavská 100, 463 34  Hrádek nad Nisou 
Viktor Štěpánek, Velký Valtinov 35, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Miloslav Štípek, Únětice 18, 507 23  Údrnice 
Tělovýchovná jednota Slavoj V.Valtinov (IČ 48282880), Velký Valtinov 1, 471 25  Jablonné  v P. 
Teplická investiční S, s.r.o. (IČ 27302687), Doubravická 1691/2, 415 01  Teplice – Trnovany 
Michal Tomiš, Lindava 323, 471 54  Cvikov 
František Tříska, Velký Valtinov 22, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Alena Třísková, Velký Valtinov 22, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Zdeněk Vaněk, Velký Valtinov 93, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Libuše Vaňková, Velký Valtinov 93, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Iva Ladišová, Velký Valtinov 57, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Jarmila Svobodová , Zdislavy z Lemberka 323, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Petr Vavroušek, Velký Valtinov 57, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Veronika Vavroušková, Velký Valtinov 57, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Václav Vimer, Zdislavy z Lemberka 313, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Zdenka Vítková, Sadová 510, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Zdeněk Vorlík, Častolovice 61, 470 01  Česká Lípa 
Milan Wagner, Velký Valtinov 56, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Hana Wagnerová, Velký Valtinov 56, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Miloslava Wehlová, Velký Valtinov 23, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Miloslav Wehle, Železničářská 923/15, 400 03  Ústí nad Labem - Střekov  
Květa Bušková, Široká 285, 471 24  Mimoň I. 
Miloslava Vrečková, Štálová, Železničářská 1068, 506 01  Jičín  
Ludmila Gajdošová, Náměstí 5. května 55, 471 27  Stráž pod Ralskem 
Rudolf Wehle, Stružnice 217, 470 02  Stružnice  
Bohumil Zabilanský , Klášterní 45, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Ladislav Zdobinský, Velký Valtinov 68, 471 25  Jablonné v Podještědí  
Miloslav Žák, Velký Valtinov 69, 471 25  Jablonné v Podještědí 
Věra Žižková, Velký Valtinov 31, 471 25  Jablonné v Podještědí 
 
Účastníci řízení § 109 odst. 1 písm. e) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou) : 
Telefónica O2 Czech Republic,a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
ČEZ Distribuce, a.s. (IČ 24729035), Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV - Podmokly 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (IČ 49099451), Sladovnická 1082, 463 11  Liberec 
RWE Distribuční služby, s.r.o. (IČ 27935311), Plynárenská 499/1, 657 02  Brno 
Technické služby města (IČ 46750975), Liberecká 138, 471 25  Jablonné v Podještědí 
ČD - Telematika a.s., SKS Ústí nad Labem (IČ 61459445), Klíšská 977/77, Ústí nad Labem  
České radiokomunikace a.s., pracoviště ÚST Strahov, Skokanská 1, 169 00  Praha 6 - Břevnov 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Alexandra Píšková  
referent vodního hospodářství 
vodoprávního úřadu 
 
 
 



MUCL/122652/2011 
 

6 
 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce města Česká Lípa, města Jablonné 

v Podještědí a obce Velký Valtinov, minimálně 15 dnů způsobem v místě obvyklém. 

Oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, 15. den je posledním 

dnem oznámení. 
 
 
 
 
 
Datum vyvěšení:………………..    Datum sejmutí:………………… 
 
 
 
 
……………………………….    …………………………………. 
 
Podpis oprávněné osoby     Podpis oprávněné osoby 
potvrzující vyvěšení      potvrzující sejmutí 
 
 
 
Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona 
500/2004 Sb. (správní řád). 
 
 
Dotčené správní úřady: 
MěÚ Česká Lípa, odbor životního prostředí 
České dráhy a.s., Regionální správa majetku, Riegrovo náměstí 914, 501 37  Hradec Králové 
Drážní úřad, sekce stavební - oblast Praha, Wilsonova 300/8, Praha - Vinohrady, 121 06  Praha 
Geofond ČR, Dačického náměstí 11, 284 01  Kutná Hora - sesuvná území 
Krajská hygienická stanice-územní pracoviště, Purkyňova 1849, 470 42  Česká Lípa 
Krajský úřad Libereckého kraje - odbor ŽP a zemědělství, U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 2 
Magistrát města Liberec Náměstí Dr.E.Beneše 1, 460 59  Liberec 

- odbor dopravy   
- odbor ŽP  
 - odbor ŽP, odd. památkové péče  

Městský úřad Česká Lípa - odbor dopravy, Děčínská 413, 470 01  Česká Lípa   
Městský úřad Jablonné v Podještědí, náměstí Míru 22, 471 25  Jablonné v Podještědí 

- ekolog  
- odbor stavební úřad, odd. silničního hospodářství 
- odbor stavební úřad, odd. ÚPO  

Obecní úřad Velký Valtinov, Velký Valtinov 46, 471 25  Jablonné v Podještědí 
HZS Libereckého kraje, ÚO Česká Lípa, Karla Poláčka 3152, 470 02 Česká Lípa 2 
Policie ČR, KŘP Libereckého kraje, Dopravní inspektorát, Okružní 2079, 470 80  Česká Lípa 
 
 
 
 
ID DS: bkfbe3p                                 Adresa pro písemný styk:                                Adresa sídla pracoviště:                                                                
IČ: 00260428                                     náměstí T. G. Masaryka čp. 1                            náměstí T.G.Masaryka č.p. (budova F) 
Fax.: 487 881 177                              470 36  ČESKÁ LÍPA                                       470 36  ČESKÁ LÍPA 
http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                     e-mail: piskova@mucl.cz 


		2011-12-07T07:52:53+0100
	Ing. Alexandra Píšková




